际，助力“一带一路”战略，共同为西安国际化中心城市和健康中国建设作出积极贡献。

3、经公司第十一届董事会第十三次会议以及2020年第一次临时股东大会审议通过，公司决定通过非

公开发行股票方式向控股股东陕西世纪新元商业管理有限公司发行数量不超过304,878,048股股份（含本

数），募集资金总额为不超过100,000.00万元（含本数），扣除发行费用后将全部用于补充流动资金和偿

还银行贷款。

通过本次发行募集资金补充营运流动资金，可在一定程度上解决公司因医疗主业快速发展而产生的营

运流动资金需求，提高公司的抗风险能力，增强公司总体竞争力，保障公司持续健康的快速发展。

公司本次非公开发行新增股份304,878,048股，于2021年1月27日在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完毕登记托管等相关手续，并于2021年2月1日在深圳证券交易所上市。募集资金总额为

999,999,997.44元，扣减发行费用人民币6,655,545.35元（不含增值税）后，实际募集资金净额为

993,344,452.09元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、2020年1月，新冠肺炎疫情暴发，公司作为国内资本市场上以大健康医疗服务和现代医学技术转化

应用为主业的上市大型医疗服务集团，面对紧急的疫情防控和救治工作，第一时间成立防疫领导小组，旗

下医院全面启动疫情防控工作。

公司旗下西安国际医学高新医院，被确定为陕西省首批新型冠状病毒感染肺炎定点医院之一，西安国际医

学中心医院被确定为定点发热门诊，承担辖区内的疫情防控和救治工作。与此同时，公司主动请缨支援武

汉抗疫，旗下西安国际医学中心医院、高新医院和商洛医院先后分六批共派出330名高水平的医疗队伍，

自带防护用具和设备，奔赴一线，驰援武汉抗疫。通过此次抗疫，公司整体医疗实力经受住了层层严苛考

验，并得到充分展示。

   2、公司医疗服务主业发展重点建设项目，西安高新医院二期扩建新综合医疗大楼已于2020年12月21

日正式启用。新综合医疗大楼，增加洁净手术室，扩建门诊和医技中心，新增医疗床位1,000张，医院整体

医疗床位规模提高至1,500张以上。同时将老院区逐步改造为以妇产儿等特色专科为主的医疗院区，逐步形

成综合医院与特色专科的互补。二期扩建项目启用后，西安高新医院将步入陕西省内大型综合性三级甲等

医院行列，成为西安市区域性的中心医院。

西安国际医学投资股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,047,662 2.13% 0 0 0 66,956 66,956 42,114,618 2.14%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 42,047,662 2.13% 0 0 0 66,956 66,956 42,114,618 2.14%

  其中：境内法人持股 491,910 0.02% 0 0 0 0 0 491,910 0.03%

   境内自然人持

股
41,555,752 2.11% 0 0 0 66,956 0 41,622,708 2.11%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 1,929,001,640 97.87% 0 0 0 -66,956 -66,956 1,928,934,684 97.86%

 1、人民币普通股 1,929,001,640 97.87% 0 0 0 -66,956 -66,956 1,928,934,684 97.86%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,971,049,302 100.00% 0 0 0 0 0 1,971,049,302 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月7日，公司总裁刘瑞轩先生通过交易系统买入本公司90,000股，根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和

高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的规定，董事、监事及高管人员增持股份按75%自动锁定为有限售条

件流通股；根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的规定，董

事、监事及高管人员增持股份每年第一个交易日解除其上年末持有公司股份总数的25%，独立董事李富有先生本报告期解除

限售股份544股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

西安国际医学投资股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除限